lj. C. de muni. z origi. l. j. z optie vltima in fi. preterea istud
quod est patrimoniale munus agnoscat ubi cunqz est pa-
trimoniuz. C. de muni. z vbi mu. sexui congru. l. ticia. Prete-
rea fingamus ista duo predia duos parentes porcoruz sicut
ergo filius vtrunqz parentem integraliter alere cogitur. ff.
de libe. agno. si quis a liberis circa pn. sic z de his porris di-
cam quo ad ecclesiam. **T**ertio equitas facit pro hac par-
te. quid enim si porrine non fuissent plantate, Itẽ in se sunt
fructus z ad vsum z ad precium percipiendum. z pro secũ-
da facit qz si porrine fuissent empte zc. vt supra dixi.
Quarto opi. Ja. pro his facit de qua dicam infra.
Quinto facit regula fm naturam. ff. de reg. iur. z hoc. e.
ti. qui sentit onus cum suis concordã. **C**õtrariũ. l. qz neu-
tri debeantur sic probatur. dicitur Numeri. xvij. decimarũ
oblatione contenti nil amplius possidẽtes z Mal. iij. vt ci-
bus sit in domo domini. z. xvj. q. vij. c. j. sed iure positio ec-
clesia non constituitur sine dote. ergo cum clerici non sint il-
lis contenti nec illis indigeant. ergo nec illis debetur. qz ve-
ro sine dote non sit ecclesia constituenda patet de conse. di.
j. nemo de conse. eccle. vel alta. cum sint vbi de hoc. in autẽ.
vt nullus edifi. ora. do. §. j. col. v. ex quo ergo ponimus ec-
clesiam ponimus eam dotatam. ipsius ergo rector z clerici
viuant de fructibus ipsius dotis z decimas non querant. fa-
ciat ad hoc illarum partium consuetudo in quibus decime
non soluunt que videtur de iure valere. s. de paroch. c. fina.
de deci. commissuz ibi solebant z. c. in aliquibus in fi. potest
etiam consuetudo qd pnceps. l. legem condere interpreta-
ri z abrogare z dixi de hoc de consue. c. fina. sed papa certj
personis decimas remittit vt patet de deci. ex parte. i. quod
intelligit vt no. xvj. q. j. §. si ergo. z de deci. a nobis. ergo z lz
potest consuetudo. nec debemus presumere deuz velle tan-
tam multitudinem non soluentium decimas perire de bap-
maiores ver. absit. Itẽz pro maiori parte theologi precipue
mendicantes hoc tenent z predicant vt notauit de deci. c. j.
lib. eo. Et respondent ad auctoritatem veteris testamẽti p-
ceptum de soluendo esse mortale sed de quota soluenda vi-
cunt esse cerimoniale vel iudiciale sed communis dicunt eẽ
iudiciale cum cerimonialia veteris legis tempore noue non
debeant ad litteram seruari. iudicialia vero sic licet non ob-
liget ex precepto. Ad auctoritates noui testamẽti Matb.
xxij. z Luc. xj. z. xvij. respondent qz in eis dicitur. ve quid
decimatis zc. ibi hoc oportuit fieri scilicet in veteri lege. il-
la vero verba decimas dominium que possideo non fuerunt
preceptiua christi vel euangeliste sed quedam ostentatiua
narratio pharisei. potest autem preceptum de decima aliqd
figurare. cum enim denarius numerus quodãmodo sit per-
fectus ad quod de conse. distin. v. ieiunium. cum sit primus
lines numerorum. illo enim finito inchoamus ab illo quod
per se patet habet idem designate quãdã perfectionez quã
illi tunc decimas soluentes habituri erant per aduentũ chri-
sti. Innocen. vero per multas auctoritates probat super ru-
brica de deci. alias est glo. in vl. c. de paroch. cõtrarium z re-
prehendit hos nouos doctores attemptantes docere con-
traria doctrine quatuor pncipalium doctorũ ecclesie. Ad
dec. vero allegatas responde vt in eis notauit. Nos vero iu-
riste tenemus decimas z integras sed deberi saltem ppter
concursum dicemus neutri deberi vt sic inuicem se impedi-
ant. argumen. ff. de vsufu. quotiens. quibus modis vsufr.
amit. l. ij. in fi. de lega. j. §. fina. z plura exempla de hoc habẽ-
tur. ff. de re. du. l. si fuerit. j. respon. faciat quod no. de elec. c.
penulti. s. eo. li. pro hac parte facit regula que in obscurita-
te iurium reum absoluit eodem titulo cum sunt partium. z
ff. eo. fauorabiliores. posset etiã allegari qz locus esset gra-
tificationi. ff. de le. ij. si qz seruũ. §. si inter duos de pdi. inde.
l. plane. ff. loca. in nau. ad silf. si qz in graui. §. si cũ omnes de
rescrip. c. pe. de elec. c. pen. lib. eo. **S**olutio huius qõnis
colligi potest ex notatis per Ain. A. A. Pby. z Ja. de
deci. cum non sit vbi Vincen. ex verbo incremẽtũ ibi in pn.
c. arguit secunde ecclesie decimã deberi: z illud ibi tenet af-
sertiue ipse Ain. z Pby. Jac. vo tenet vtriqz deberi z ex
verbia

verbis suis videtur vtrique debere integrum ipsorum glo. ibi posui
et per predicta per Vincen. arguendo et alios asserendo con-
cordes quod secunde debeant quod puro verum. Sed est sciendum quod
ex porris plantat duplex fructus habet. alter est in seipso pro-
ducto per porrum et de hoc fructu non proponitur quod quasi non
dubia cum illud semen non solum nutriatur: imo etiam na-
scatur ex humo huius predij vbi fuerunt secundo plantati et
sic fructus omnino alteratus et sic idem de eo quod de grano
vel alio fructu. s. e. ex parte. ij. et c. tua. ij. et c. pastoralis. Sed
proponitur questio de ipsa substantia porrorum quam sumi-
mus in fructum ad olus quod est optimum in augusto cum
carnibus porcinis vel ad ipsum crudum comedendum quod
multis placet vel ad his similia puro autem sequendo predi-
ctos de his integram decimam secunde ecclesie debere. vbi fue-
runt plantati per ea que dicta sunt supra in parte secunda
principue in ver. ite que iure. na et si ille porrine fuissent furtive tunc
pochialis ecclesia que in predialibus prosequitur quod suum est
exigeret decimam. et quod plus est etiam ab iuafore predij vt
no. eo. ti. ex transmissa in fi. p. re. glo. et. xvi. q. i. decimas. dico
autem quod prima ecclesia ab ipso domino porrinarum et por-
ris fundi exigit decimam ad estimationem ipsarum porrinarum
estimatio autem debetur quasi quo ad primum predium et
ipsius dominium per radicationem secundi sint consumpte
pro consumptis aut bene soluitur estimatio. xvj. q. vij. qui-
cunq. de transac. veniens. et no. de re. permu. c. fi. de re. ecc.
non alie. vt super. et per hoc quod dicam de estimatione porri-
narum debere p. re. ecclesie soluta sint quasi omnia iura indu-
cta in p. re. parte. ad id autem quod ibi allegabatur de ca. ori-
ginaria que prefertur etiam in eadem reuocative vel nutriti-
ue. Et quod mancipia distinguunt genere non loco enutritiois
facile respondetur. locus enim vbi larem habet et nutritur
homo liber vel seruus non irradicat sibi ipsum hominem sic hu-
ius porrorum que illud sibi incorporat radices portelat huius-
rem infundit et qualitatem mutuat. lvi. di. nasci. cibus etiam
et potus non irradicant sibi hominem sed irradicant ab hoie
per quod etiam ipsius cibi et potus mutatur substantia et sic
facit pro. et sic etiam respondetur ad argumenta do. Adila-
tie coniugis dilecte. arguebat enim pro me super hac questione
consulta ad instar principis in aut. vt iudi. sine quo. suff. s. h.
oia apud nos cogi col. ij. potiorum esse casus prioris. dicebat
enim absurdum quod si filium suum alia mulier lactat et nutrit
illius nutritis casus potior dicatur in filio. responde filius ille
non irradicatur nec coaluit corpori nutritis sicut porrum hu-
mo vbi si natura hoc oparet quod filius ille corpus nutritis re-
ingredere ibi generatiua resumens principia diceremus eum
filium secunde et non prime. Ad dec. litteris responderetur ne-
gari non posse illum clericum receptum auctoritate illius qui
perfecti maxie quod certum est per primas monitorias nullum
ius acquisitum quod afficeret: sed hoc solum excludit ne ec-
clesia illa dicatur grauata per illum quasi grauamen attribu-
endum sit inchoati. prosequens enim non potuit dici grauasse
faciendo ad quod tenebatur ex quodam debito honesta-
tis. Ad glo. Inno. dico quod conco. solutioni quia illius her-
be parte licet trasuerit cum onere debetur decima in estima-
tione non in re consumpta et sic etiam satisfit dec. pastoralis
et dec. cum non sit. Ad iura vero inducta pro ea parte quod di-
uidatur decima facile respondetur. si enim diuidit predij
de communi pecunia emptum quid miri. Item de bonis com-
muniter acquisitis. Item in decima pastus pecorum et de de-
cima personali. Item in canonica in his enim et similibus
neuter potior. nec appet ratio quare plus vnicam alteri vel
quare vtrique integra debeat. eodem modo responde ad ea
que inducta sunt de cursu. in illis enim certum est duobus non
deberi: sed vni nec apparet cui et de hoc de iure pa. cum autem
de rescrip. c. penulti. lib. eo. Si dicatur quod per predicta dete-
rior sit conditio coloni quam si in primo predio plantasset fate-
or et sua voluntate subijt ad h. p. re. l. vl. in fi. C. de munic. et ori-
gi. lib. et. et ad hoc de offi. dele. ab arbitris lib. vij. et quod ibi
no. et forte etiam erradicatis porrinis aliud ibi seminauit vel
plantauit ex quo fructum percepit vel satis fit quod hoc face-

re potuit sicut et alias sufficit quod hereditas poterat esse dam-
nosa insti. de auc. tu. s. j. Nec sic proposita allegata soluta et
respona quisque studiosus precipue doctor supplenda et cor-
rigenda suscipiat. inest enim actori libentius discere quam
docere.

Si sentit l. v. et contra vnus intelle-

ctus est qui sentit como-
dum sentiat onus et hunc glo. prosequit. ali-
sensus est qui non sentit onus non sentiat co-
modum. et pro hoc. xxxj. distin. preter bec. s.
eodem lib. de elec. generali. s. illos. et in quantum affirmatio
et negatio sunt contraria iste sensus plus puenit littere ec-
tra iuxta primum ponitur pro conuerso. non enim est con-
trarium sed idem vel simile per conuersum h. premisi vt ap-
tius ingrediar verba Dyni qui obijcit non procedere illud
generale quod hic colligitur scilicet quod contrariorum sit ea-
dem disciplina immo generaliter debebat dici contrarium
quod de vno contrariorum predicatur affirmando de reli-
quo predicatur negando quod est oppositum vel quod idem
est si de vno disponitur affirmatio de altero negatio. ff. de his
qui sui vel alie. iur. sunt. l. j. insti. de tuto. et cura. s. q. accu-
sare. et patet. xxxij. distin. hospitalium in fine. vbi de hoc. et fa-
cit quod dixi. s. eo. nemo potest super pma gl. Item dicimus
ad positionem vnus contrariorum sequi remotionem alte-
rius. ff. de verbo. signifi. l. hec verba ille. et de insti. l. sed et
si pupillus. s. et insti. dicit Dyn. quod vbi de quolibet con-
trariorum respondetur affirmando vel de quolibet negan-
do simpliciter verum esse eandem esse disciplinam contra-
riorum insti. de contrahen. emprj. s. cum autem de ca. tol-
len. l. vna. s. pro secundo de fur. l. fina. s. sed cum in secunda. ff.
de vulg. et pu. sub. et si contra tabu. de lega. j. si ex toto in pn-
cipio. et de lega. iij. l. fina. tunc enim est eadem in genere et ea-
dem in specie et eadem quo ad numerum cum scilicet eadez
verborum conceptio vtrunq. contrariorum disponit sed il-
lo respectu quia diuersa disponit potest rone affectus vel ef-
fectus in plura particularia diuidi et sic diuersa iudicari. sed
vbi de altero est affirmatio et de altero negatio non est eadem
sed contraria dispositio: sed pro tanto dicitur eadem disci-
plina quia vno cognito habetur cognitio alterius vt in iuri-
bus allegatis. s. ver. vlt. quod idem. et ff. de preto. stipulatio. l. j.
s. stipulationem. bene ergo dicitur eadem disciplina vel do-
ctrina sed non bene tunc diceretur eadez dispositio vide quod
scripsi de simo. nemo. super vlt. glo. **P**rima glo. dicit vni
sumpta et ponit exempla in vtroque dicto. secundo poit qua-
tuor casus quibus facit regula. **I**n prima glo. ibi fm na-
turam est comoda cuiusque rei sequitur eum sequi quem se-
quuntur incommoda: et ibi id quod post sicut post perfectam
venditionem emptori accedit commodum rei vendite sic in
commodum: et ibi cum dos filie post datam dotem a patre
filia paciscendo meliorem conditiones patrie facere potest
deteriorem non: et ibi licet per pactum diuisionis heredum
actio creditoris non mutatur ipsi tamen ex stipulatu vel p-
scriptis verbis tenentur ad pacta implenda. **I**n prima
glo. ibi. s. eo. roni. et. s. eo. li. de electi. cum non deceat. et ibi id
quod post vbi sicut post perfectam venditionem emptori co-
modum accedit rei vendite sic et incommodum. Item sicut
diminuta parte heredis scripti per cotrata. diminiuit onus
legatorum sic ea aucta augetur. ff. de vulg. et pu. sub. l. i. et si
contra ta. et de le. iij. l. fi. et ibi ob lucrū vide quod no. de nego.
gest. l. si negocia absentis.

Ec regula facit ad qonem

de fami-
lia mon. priuilegiati in hoc quod tempore interd-
cti abbas et conuentus familiares suas possint
admittere ad diuina quod etiam familiares post priuilegiuz re-
cepti possint admitti vt sentiant commodum qui sentiunt
onus per banc regulam. **U**ltra id allegantur quatuor ad
hanc partem totidem ad cotrariam datur solutio distinguens

et contrariis respondetur. Egidius cremosus. qui hanc questionem disputavit allegabat ad hanc partem quod privilegium indeterminate loquebatur non distinguendo futuros familiares a presentibus. sic ergo indeterminate sumatur. l. v. disti. si euangelica. ij. q. v. consuluit. xxxi. q. i. q. si concoz. in his de hoc et de pinguio lepro. qm maxie. qz latissime interpretatur beneficia de dona. cum dilectus in si. et latius qm contractus ut ibi. cum in contractibus verbum indefinitum respicit futura. unde grege obligato veniunt etiam post nata in obligatione. ff. de pigno. l. grege. C. que res pigno. ob. pos. l. fin. sic et pactum de no officiendo luminibus etiam futura luminaria comprehendit. ff. de ser. v. pte. si servitus. Idem in edicto qd qsqz iuris. qd qz plane fortius restringendum et tñ trahitur ad futura. ff. qd qsqz iuris. l. iij. §. illud. **C** Secundo non potest dici hoc privilegium personale. sed reale qz concessum est monachis vel personis propter locum facit. ff. de re. du. l. ciuibus. et no. de testa. regis. l. xij. q. iij. pontifices. unde et familiares qui nunc sunt videntur esse qui olim erant vij. q. i. deniqz. ff. de iudi. proponebat. et probatur optime. ff. de censi. l. forma. §. qd qd. **C** Tertia qd videt casus de cr. ga circa de priuil. facit quod no. eo. ti. cu capella. xvi. q. i. frater Item bene facit. ff. de li. lega. l. vlt. §. gaio. vbi si testator mihi legavit qd debebam qd post diem testamenti accedit debito legatum intelligitur. facit ad idem. ff. de fun. i. stru. et in stru. lega. si mancipia. vbi legato fundo cum mancipijs cedunt legato mancipia que post testamētuz colēdi fundi cā ibi testator induxit. **C** Quarto pro hac parte multum facit absurditas insurgens ex contrario sūm qd mortuis familiaribus existentibus tempore date extinctum esset privilegium contra id. s. eo. decet cum concoz. et. xxv. q. ii. c. i. et. ii. **C** In contrarium facit evitatio infinitatis que posset incidere sic omnes admittendo. ad illam autē vitandam intēdunt iura s. eo. li. de rescrip. cum in multis. vbi videas concordantias. **C** Secundo si vendidi tibi fundum exceptis lapidicinis intelligitur de tunc apparentibus non post. ff. de contrabēda empt. l. in lege. et ibi no. in glo. si. infinitatem vel innumera bilitatem vitandam sic et hic. ad idem. ff. de auro et argen. lega. l. si ita. et. l. medico suo. vbi si testator legat argentum suum vel vestem suam intelligitur de his que sua erant tempore testamenti non de postea acquisitis. ad idem. ff. de le. iij. v. xoz. i. et. l. cum quis in si. vbi in legato facto vxori de donat. vel eius vsibus comparatis no intelligit de donat. comparatis post testm. Item si stipulor quicquid te dare vlt facere oportet no includitur nisi qd ea die debet. ff. de ver. ob. cum stipulamur. et. l. si a colono. et est si se. ff. de dam. in fec. l. damni. §. si is. **C** Tertio ex contrario sequeret absurdum qd daret privilegium his qui in rerum nā non sunt contra dec. b. ec. edi. ad audientiam. ij. et que ibi no. **C** Quarto illud privilegium est ptra ius comune et tēdit ad enervationem censure ecclesiastice. ergo restringendum de puil. ut privilegio.

C Solutio aut noui familiares in locū pmoz deficientiuz vel recedentium sunt assumpti post dataz privilegij. aut sunt adiuncti pms adhuc manētibz. pmo casu putat illos gaudere privilegio cum videant illi idem. nec privilegium sit simpliciter personale ut predicti induxit. ff. de mino. l. minor aut §. no solum. et. l. se. vbi p3 qd privilegium persone pcessum si tñ potius ppter rem datam sit ad successorem transit sic et res que succedit in locum alterius iure et privilegio illius censetur. s. vt lite pen. cum ecclesia sancte Marie cuz p cordā. ij. glose. **C** Secūdo casu subdistigue aut adiunctio scā est ex iusta cā aut ex nuda voluntate. pmo casu vt qz auctuz est collegium monachozum et aucte sunt facultates: ita qd maior familia necessaria est tūc adiuncti gaudebūt privilegio p inducta pro hac parte facit de psti. cum. ad. et qd scripsi b. censi. quāto super ver. mesuram. sed secūdo casu no gaudebunt ne censura enervetur vt in si. dixi et qz fictio et falsa causa reprobat in talibus. s. ti. pxi. eo. li. c. vlt. facit de privilegijz tuarum. et. c. cum et plantare. §. de confratribus. ad hoc de deci. suggestum cum glo. j. in si. Ad iura que vident ob stare ei qd dictum est privilegium locum habere in his qui ra-

tionabiliter sunt assumpti respondetur qd procedunt in testamentis et contractibus quozuz tempus regulariter inspicitur precipue vbi apponitur pronomen meum tuum vlt suū et si qua videntur contraria solunt in. l. si ita. et in. l. fin. C. q. res pigno. ob. pos. vide qd scripsi de iureiurā. c. pe. nec ob. l. si mancipia de fun. i. stru. qz p3 dixerat fundum cum istrumento adijciens cuz mancipijs vt ibi no. nec lex. ff. de pecu. le. et quoqz. non enī dicit qd legato peculio debeat futurum sed qd legari potest futurum peculius. vel aliud esset dicere peculium indeterminate et aliud cum pronomine suum vel meum. In hoc autem privilegio pronomen suos no impedit futuros qz privilegium erat reale et ppter eos datum qbus concedit vt admittant. Item propter mentem verisimilem concedentis per quā cū debeat esse perpetuū oportet pronomen suos ptra ppiam significationem que se h3 ad nunc trahi ad tūc vt coaptet ei cui annectitur. i. perpetuitati. hoc probatur. ff. loca. si vno. als est. §. sub. l. ex cōducto. et. ff. pro socio si adijciat cum pcor. vide qd scripsi. s. eo. privilegij sup j. glo. qd satis facit ad questionem.

¶ **Si tacet** xliij. vt dicit Joan. mo. ad banc regulā facit. ff. eodē ti. semper qui no prohibet. et facit. s. de excels. prela. ex litteris. et. ff. b. ser. l. j. **C** Glo. prima ponit exempla. secundo. vij. effectus taciturnitatis et remittit. In pzia glo. ibi nōne ista decre. melius ad aptatur ad exceptiones proxime is qui tacet que loquit de concessione et negatione. ista vō de p sensu et vide qd ibi dixi in prin. Ad hanc ergo regulam bene competit exempluz de cre. secunde. s. eo. li. de accu. vbi taciturnitas illius ptra quē inquiritur inducit p sensum. **¶** Etiam ponebat exemplum in patre quo presente filius creatur decurio. ff. ad municipi. l. quotiens. et de decu. l. honores. §. pater. in fideiussore noiato per tutorem qui patitur nomen suum in actis describi. ff. de fideiuss. tu. l. iij. §. si. istos autē casus excipimus pp fauorem rei publice et pupillorum a solutione que datur in regula is qui tacet. vt ibi dixi super gl. et facit hec regula ad questiones quas posui super illa.

¶ **De notandum** qd si tacens cōsentit fortis alii quid agens qd sonet in p sensum et sic faciat regula ad qōnem hic disputataz per. d. **¶** Guidonē postea mitit. quā plixam decurtabo. querebat enim si constitutio epi bononi. precipit nullam alienationez immobilium rerum ecclesiarum fieri per clericos sine licentia epi vitians contractum et addens penam arbitriam et capitulum bononi. pmissio tractatu ipsi episcopo vendat aliquas terras sine alia licentia. an locus sit statuti penis. **C** Pro canonicis inducit tria pregnantia. secundo ptra eos alia tria primis correspondentia. tertio soluit ptra epm per locuz a diuisione. **C** Primo pbabitur pstitutionem hoc cāu locū non habere rōne triplici. s. ipsius rei vendite et ementis et videntis. **C** Ad primū si statutum deuiat a iure communi in dubio interpretationem recipit sūm ius commune p3 hoc de consti. ex litteris et procedit hoc etiam si sit iuratu vt ibi. ad idem de iureiuran. ad nostram. iij. de ver. sig. super qbusda sed de iure terrule sine solēnitate alienant et per ep3 sine capitulo. xij. q. ij. terrulas. et vide quod no. ea. q. abbatibus. et facit ea. q. bone rei de dona. ceterum de testa. relatum. §. licz autē. de re ergo modica non debet intelligi statutum. sed b. his que sine solēnitate no licet alienari. xij. q. ij. sine exceptio ne. de his que si. a prela. c. i. et. c. tua. cōcordat opinio que bz casus licitos alienationis non includi in pacto apposito in traditione de re non alienada qd vide no. x. q. ij. hoc ius. de condi. appo. verum in vlt. glo. **C** Scōdo probatur idem ex persona ementis que in generali sermone comprehendit no d3 de iureiuran. petitio. et quod ibi no. xij. q. v. de forma. ff. loca. qui insulam. §. si. C. de solu. inquisitio. maxime qz nec talis videtur fuisse statuentis intentio ad quā recurrēdū est de pcura.

Alex. conf. 178
vlt. 2

de pcur. petitio de deci. ex multiplici. deficit etiam rō cōsti-
 titutiōis que est vt epus pvideat contra dispendia ecclesia-
 rum quaz et clericorū pater dī. lxxvij. di. quoz vices. xcvj. di.
 in scripturis. imo si diceret de se intellexisse inanis esset pro-
 uisio cum in sua ptate foret p̄sentire et dare licentiā et p tan-
 to nullus pōt sibi imperare. ff. de arbit. l. penult. ¶ Tertio
 dicitur idēz ex p̄sonis vendētū posito enī nō cōphēdi ep̄i
 scopū qui est caput sequet nō p̄phēdi suos canonicos qui
 sunt sua mēbra de his q̄ si. a. plat. nouit. vij. q. j. scire ad hoc
 faciunt. xij. di. c. j. q. iij. si quis ep̄s qd̄ no. lxx. di. nullis inui-
 tis in glo. magna et pcedat hoc tum ppter honorē ecclesie
 cathedralis de p̄ben. q̄uis lib. eod. tum ppter cōnexitatez
 facit. ff. quēsd. serui. amit. si cōem et qd̄ no. de iurepat. c. vno
 eo. lib. et vide qd̄ no. de his que si. a. prela. cum apostolica in
 glo. ideo nō. qd̄ facit satis ad casuz. cōcludit ergo ex his tri-
 bus cōstitutiōne in casu pposito locū nō habere vt sic p ca-
 nonicis fiat benigna interpretatio q̄ ep̄iscopū qui legē de-
 buit apertius dicere hoc eo. tit. cōtra eum cū concoz. p hoc
 etiā facit qd̄ scripsi de resti. spo. cum venisset ad si. p solutio-
 ne contrarij de decr. pastoralis de puil. ¶ Scdm̄ pncipale
 qd̄ respicit ad defensionē canonicorū est qd̄ epus sic emēdo
 licentiā dedisse videt cū enī emptio a consensu pcedat isti.
 de obli. que ex cōtrac. epus emēdo verbo et facto cōsensit
 de his que si. a. ma. par. ca. c. ex ore. lxxij. di. adrian⁹ de p̄ben.
 dilecto de priuil. cū olīm. nā si scriptū restem esse sapit p̄sen-
 sum ppter quē etiā quis iuri suo renūciat de transac. ex lris
 fortius vbi quis pncipalis est auctor p̄ctus vt hic si p̄sensit
 licentiā dedisse videt cum iura p̄misceant ista duo de elect.
 quorū dā. ij. rñ. lib. vj. facit eo. ti. q̄ sit et c. si religiosus p̄iun-
 cta cum decr. post translationē in p̄n. de renūc. ad idē. lxxj.
 di. c. j. et c. hortamur. p̄iuncta cū. c. si quis ep̄oz. xvj. q. v. si-
 cut ep̄s dispēfando sup pluralitate bñficiorū dicit dedisse li-
 centiā nō residendi in altero vt no. vij. q. j. si quis in clero
 p̄be. qz in tm̄. ¶ Item facit qd̄ no. xcv. di. ecce ego in glo. cū
 epus. ¶ Item verbū licentiē in iure q̄si qz sumit p̄ licentiā ge-
 nerali. xvj. q. j. cunctis. nisi addat verbū sp̄ali de elec. funda-
 menta et de temp. or. c. j. ¶ Item l3 ancilla p̄bente dño ignorā-
 te vel p̄dicente nō p̄iudicat dño de p̄iug. ser. c. i. si tm̄ dñs eā
 vt liberā tradat libero in vxorē illam manumississe censet in
 autē. de nup. §. si vō ab initio. fortius si cum ea p̄bat sicut pa-
 tronus p̄bendo cūz liberta remittit operas. ff. de op. li. liber-
 ta et c. eo. ti. liberte ad hoc facit qz vbi requirit iudicis au-
 ctoritas iter partes si altera partiū iudex est ipsius p̄sensus
 gerit auctoritatē iudicis hui⁹ p̄z in adoptiōibus et emanci-
 patiōibus. ff. de adop. si cōsul. et l. seq. ad idem qd̄ de manu-
 missione dicit. ff. de manu. vin. l. j. et l. apud filiū. ad idēz due
 leges p̄iuncte. ff. qui. mo. pig. si consenserit et eod. ti. l. tici⁹ si
 ne p̄sensu enī creditoris nō vendo sibi rem obligatā. sed si
 obligata erit duob⁹ et illā eia vendo valet venditio. ad idēz
 eod. ti. l. utius titius vbi vxor cū viro tradens rem in dotē re-
 nūciat p̄p̄orbece quā habebat in illa. ¶ Item electus cōpro-
 missarius p̄sentiendo electiōi auget numerū et videt elegis-
 se de elect. cum in iure. ¶ Item si elect⁹ erat cōsiliarius eo. tit.
 cum in veteri. ¶ Item sicut se h3 p̄stitutiō pncipis ad pncipes
 sic p̄stitutiō ep̄i ad ep̄m sed testm̄ qd̄ pncipis p̄scientiam t3
 omniū testamentorū solēnitatē supat. C. de testa. oīum ergo
 et c. cōcludamus ergo interpretandū vt res valeat de ver. sig.
 abbate et large in fauorē p̄ctus de dona. cum dilectus.

¶ Tertium pncipale p canonicis est pbare qd̄ dato qd̄ pre-
 dicta duo cessarent nō possit ep̄s venire p̄ contractū nec ca-
 nonicos punire p̄mo p decr. veniēs de transac. vbi quo ad
 transigentē valet p̄ctus l3 nō interuenerit supioris auctori-
 tas que requirebat: et regulariter nō l3 alicui venire contra
 factum suū etiā improbatū a iure de si. p̄sby. veniēs de cle.
 p̄iug. diuersis nec mutare p̄siliū hoc eo. ti. imutare. et in re-
 gula qd̄ semel. et si dicat hoc fallere cum agit de renūciatōe
 rerum alienatarū ab ecclesia. xxxv. q. ix. qd̄ quis et no. in. c. di-
 uersis. rñdetur illud pcedere cū reuocat alienans l3 hie re-
 uocare vult emens qui emere nō p̄hibetur sine p̄sensu ep̄i.
 sed vendere. vide qd̄ circa hoc dicam infra parte. ij. circa finē

¶ Item qd̄ condēnare nō possit pbatur absurdū est. n. ex eodē
 facto vnum reportare cōmodum et alterū incōmodū. xxxij.
 q. vj. nihil iniquius de adulteris. c. pe. et vlt. et de hoc de ex-
 cep. dilecti. sed hoc hie eueniret ep̄o rebabente p̄cetiū et ca-
 nonicorū penā ibursando de offic. or. dilectus ergo et c. nam
 istos par facinus inquinat et c. xvj. q. iij. sane nec fieri d3 ep̄i
 conditio melior delinquēdo. xvj. q. j. legi. de p̄ben. eū qui li.
 eod. et si deliquerūt canonici: adiuuit epus ad peccandū. ij.
 q. j. notū. excipient ergo canonici qd̄ pari crimine infect⁹ il-
 los iudicare nō d3. iij. q. vij. qui sine et c. postulat⁹ et c. iudi-
 cet et facit qd̄ no. Accur. C. de libe. ca. l. si filiū. et si dicat illū
 exceptōe criminis repelli nō posse saltē ei⁹ auctoritas illos ex-
 cūsare d3. vij. q. j. eū qd̄ vbi de b. lxxij. di. solōitāe. xxvij. di. dia-
 conū p qd̄ pcludit illos per ep̄m puniri nō posse. ¶ In p̄rius
 correspondēdo p̄dictis qd̄ cōstitutiō cōp̄hendat casuz rō-
 ne rei pbatur sic noua lex p̄tinere nō videt ad casuz p̄uifos
 ff. de pe. sanctio leguz in magnis aut rebus p̄uifuz est a iure
 intelligat ergo cōstitutiō de paruis qd̄ etiā notat vniuersa-
 le negatiuū ibi. nullam alienationē et c. facit. xix. di. c. j. de de-
 ci. ad audientia cūz cōcoz. et dato qd̄ dicat reduci ad ius cōe
 nō ob. cū etiā terrulas minores p̄lati sine p̄sensu ep̄i nō alie-
 nant. xij. q. ij. abbatib⁹ vbi hoc t3 archi. et facit. xvij. q. iij. in
 venditiōib⁹ l3 sine p̄sensu capituli id possit epus vt in. c. ter-
 rulas qd̄ cōp̄hendat etiā rōne p̄sone eminentis p3 qz in ge-
 nerali sermone includit p̄sona loquētis arg. xxxij. q. v. si nō
 l3. vbi de hoc. ff. de pig. paulus et vt no. in dec. petitio de iure
 iur. p̄ria sunt sp̄alia. datur ergo qd̄ p hac parte stat regula
 qd̄ p3 etiā. qz hec pars conuenit p̄prie significatiōi verboz
 a qua recedere nō debem⁹ nisi ex cā. xxij. q. j. his autem. de
 spon. ex litteris. generale aut vel indefinitū verbū de se oīa
 cōp̄hendit de puil. qz circa cū concoz. epus ergo statuēs
 in generali sermone seipsuz includit ne qd̄ alijs p̄hibet sibi
 liceat. ix. di. iustum imo id facere nō d3 a quo alios p̄hibet
 de na. ex li. ven. c. vno. ¶ Item de vendētib⁹ canonicis p3 qd̄ ca-
 nonici cathedralis eccleie bene intelligunt noie clericorū de
 verb. sig. cum tibi de puil. p exemptionē lib. vj. sicut ipsa ca-
 thedralis regulariter continet noie ecclesiarū de v̄b. signi-
 cum clerici l3 in mā beneficiāli et odiosa sit secus de p̄ben.
 q̄uis lib. eo. ¶ Scdo qd̄ emēdo nō videat dedisse licen-
 tiam p3. qz alius est auctorizabilis p̄sensus que d3 p̄bere p̄-
 latus a p̄sensu p̄bētū qz p̄mus d3 p̄beri causa cognita et ap-
 probata. x. q. ij. casellas verfi. qd̄ si necessitas qd̄ hic non fuit
 simp̄r p̄bendo et constat qd̄ contraxit vt quis ali⁹ et veniat
 argumenta de tanq̄ de elect. cū inter cas. et c. cum iter vni-
 uersas. et si dicas qd̄ saltē tacite cōsensisse videat. Rñdetur
 hic requiri licentiā et p̄sensuz nec de iure sufficit tacitus in p̄-
 petuis alienatiōib⁹ de his que si. a. prela. c. ij. sed requirit ex-
 pressus et subscriptio eo. ti. c. j. xij. q. ij. sine. xcvj. di. bñ quidē
 ¶ Tertio posito qd̄ dicat ep̄m p̄bendo p̄sensisse vel licen-
 tiam dedisse ita qd̄ cōstitutiōni locus nō sit: iure tñ cōi viti-
 aretur contractus qz in facto suo epus auctorizare nō potu-
 it sufficit hodie cle. de re. ec. nō alie. si vna. et vide qd̄ ibi no.
 debuit ergo superior adiri in hoc p̄ctu sicut et adit in iudi-
 cijs iter p̄latū et capitulū vt no. de rescrip. edoceri et v. q.
 iij. c. vlti. et in iudicijs quasi p̄himus. ff. de pecul. l3. §. sed si si-
 lius. p̄terea frequēter videm⁹ qd̄ rōne officij p̄hibetur quis
 p̄bere vt iudex cum subdito. C. de cōtrac. iudicū. l. j. ff. de cō-
 traben. emp. nō l3 iconom⁹ cui vel cuius cognatis res eccleie
 vendi nō pōt. C. de sa. san. eccle. autē. quibuscūqz. x. q. ij. nec
 vsus nec aduocatus cū clientulo. iij. q. vij. si quis a deo et c.
 de postu. l. quisqz. idem in medico quo ad infirmū. ff. de va-
 ri. et extra. cog. l. medicus et tutor cū pupilla. C. de inter. ma-
 trimo. l. ij. tutor et facit. vij. q. j. cōstitutū et qd̄ ibi not. sic et in
 p̄posito. ¶ Quod possit punire canonicos videt qz quo-
 tiens factū improbat a iure licitū est alicui venire p̄ factum
 suū. lv. di. penitētes et de hoc de elect. nosti. et potissime cum
 agit de reb⁹ ecclesie male alienatis reuocadis. nō obstat qd̄
 dixi. §. ante finē p̄me partis qz hic epus nō impugnat p̄ctuz
 vt emptor. sed vt epus cui⁹ licentiā nō fuit habita qd̄ face-
 re pōt iuitis vendētib⁹. xij. di. si qua de rebus et c. p̄carie. nec